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TODAVÍA MÁS TRANSPARENCIA
Las cuñas One Side y Double Side aportan aún más 
transparencia a sus proyectos, puesto que son todavía 
menos visibles. 
En el interior de cada cuña encontrará un número que 
corresponde a un espesor de vidrio específico. 
Ejemplo para una cuña Double Side: 

Nuestros productos se realizan con un enfoque en el ecodiseño, que busca 
minimizar su impacto en el medio ambiente y priorizar su revalorización. 

Por eso nuestras cuñas se fabrican en Francia con un polímero termoplástico llamado 
ABS (Acrilonitrilo Butadieno EStireno). 

Las pruebas de envejecimiento acelerado y de niebla salina en nuestras cuñas garantizan 
el rendimiento del sistema SABCO a lo largo del tiempo y en las condiciones más extremas. 
Informe de prueba: BEB6.L.3026 - DEM0049645-1

1 100 mm

SISTEMA DE AUTOAJUSTE 
Las cuñas SABCO han sido desarrolladas para aumentar 
la durabilidad y la resistencia del sistema, al tiempo que 
optimizan el ajuste del vidrio. 

Ajuste de 
+ o - 15 mm 

NÚMERO
de la cuña

2
Espesor del 
acristalamiento : 
20.26 > 21.52

Composición 
del  vitrio : 
10.10

Más información en la página 154

Encontrará la tabla de correspondencia de cuñas en la página 100

NUESTRO
IMPACTO

REDUCIMOS

ECOLÓGICO



CATÁLOGO SABCO100

CUÑAS ONE SIDE & DOUBLE SIDE

CUÑAS ONE SIDE

CUÑAS ONE SIDE STRONG

Juego de 8 cuñas 

Juego de 10 cuñas 

Juego de 10 cuñas 

> Acceso desde un solo lado del perfil. 

> Acceso desde un solo lado del perfil. 

ESPESOR DEL VIDRIO COMPOSICIÓN DEL VITRIO REFERENCIA NÚMERO DE LA CUÑA 

12.4 > 13.2 mm 6.6 007AKIT08CAL1S0606 10

16,2 > 17,6 mm 8.8 007AKIT08CAL1S0808 12

20,3 > 21,9 mm 10.10 007AKIT08CAL1S1010 11

ESPESOR DEL VIDRIO COMPOSICIÓN DEL VITRIO REFERENCIA NÚMERO DE LA CUÑA 

24.9 > 26.2 mm 12.12 0070KIT10CALE1212F 1
30.9 > 32 mm 15.15 0070KIT10CALE1515F 1

CUÑAS DOUBLE SIDE
> Acceso desde ambos lados del perfil. 

ESPESOR DEL VIDRIO COMPOSICIÓN DEL VITRIO REFERENCIA NÚMERO DE LA CUÑA 

11.7 > 13.3 mm 12-6.6 0070KIT10CALE12 6

14.5 > 15.5 mm 15 0070KIT10CALE15 5

16.2 > 18.2 mm 8.8 0070KIT10CALE0808 4

18.0 > 20.3 mm 19 0070KIT10CALE19 3

20.4 > 22.2 mm 10.10 0070KIT10CALE1010 2

24.2 > 25.9 mm 12.12 0070KIT10CALE1212 1

24.2 > 25.9 mm 12.12 0070KIT10CALE1212L** 5

30.9 > 32 mm 15.15 0070KIT10CALE1515L** 2

12.4 > 13.2 mm 6.6 0080KIT10CALE0606* 1
Juego de 20 cuñas 

24.2 > 25.9 mm 12.12 0070KIT20CALE1212X*** 1
* Compatible exclusivamente con el perfil 8050 - ** Compatible exclusivamente con el perfil 7018 & 7018L
*** Compatible exclusivamente con el perfil 7019

Para el vitrio de 965 mm y una altura de acabado de 1 metro.
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JUNTAS

JUNTA A RELLENAR

JUNTA CON CLIP

ESPESOR DEL VIDRIO REFERENCIA COLOR

0606 0080JOINT0606* negro

9/16 et 15 0070JOINT9/16 negro

0808 0070JOINT0808 negro

1010 0070JOINT1010 negro

1212 0070JOINT1212 negro

1515 0070JOINT1515 negro

1212 0070JOINT1212L**0070JOINT1212L**0070JOINT1212L negro

1515 0070JOINT1515L**0070JOINT1515L**0070JOINT1515L negro

0808 0070JOINT0808G gris

1010 0070JOINT1010G gris

1212 0070JOINT1212G gris

ESPESOR DEL VIDRIO REFERENCIA 

0808 0070JOINT0808C

1010 0070JOINT1010C

1212* 0070JOINT1212C
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CUÑA ONE SIDE
(Acceso desde un solo lado del perfil)

CUÑA DOUBLE SIDE
(Acceso desde ambos lados del perfil) 

Junta a rellenar

Junta a rellenar Junta con clip

Junta a rellenar

* Compatible exclusivamente con el perfil 8050
** Compatible exclusivamente con el perfil 7018 & 7018L

* Junta para cuña ONE SIDE 6.6 (007AKIT08CAL1S0606)

* Junta para cuña ONE SIDE STRONG 12.12 (0070KIT10CALE1212F)

JUNTA CON CLIP

ESPESOR DEL VIDRIO REFERENCIA 

1515* 007JC0309A-N

* Compatible con el perfil 0070RAIL201 y cubierta 0070CAPO228



CATÁLOGO SABCO102

CUBIERTAS 

EL DETALLE QUE MARCA LA DIFERENCIA
Nuestra gama de cubiertas le ofrece la posibilidad de integrar la barandilla 
de vidrio SABCO de forma estética en todas sus configuraciones. 

Tanto si son visibles, integradas en una terraza o conectadas a una albardilla, 
podemos ofrecerle una solución completa. 

Todas nuestras cubiertas están disponibles en longitudes de 2500 mm 
o 5000 mm. Son compatibles con todos nuestros perfiles 
de barandilla SABCO. 
También podemos diseñar longitudes personalizadas.

CATÁLOGO  SABCO102
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CUBIERTAS 

01 Aluminio anodizado00 Aluminio bruto 02 Efecto acero inoxidable pulido 03 RAL

CUBIERTA ALTA

REFERENCIA LONGITUD POSIBLES ACABADOS PLANOS TÉCNICOS

0070CAPO206 2 500 mm
- 01 02 03

0070CAPO506 5 000 mm

0070CAPO210 2 500 mm

- 01 02 03

0070CAPO510 5 000 mm

0070CAPO217 2 500 mm

- 01 02 03

0070CAPO517 5 000 mm

0070CAPO222 2 500 mm - 01 - -

Puede elegir entre los diferentes tipos de acabados: 

ALUMINIO 
ANODIZADO
Código: 01

ALUMINIO 
BRUTO
Código: 00

RAL
Código: 03

ALUMINIO 
EFECTO ACERO 
INOXIDABLE PULIDO 
Código: 02

Al hacer el pedido, especifique el acabado que desea obtener en su producto: 
ej. Cubierta alta 0070CAPO210 con acabado de aluminio anodizado 01 = 0070CAPO210-01.

VIDRIO 12 & 19

COMPATIBLE 7018 & 7018LCOMPATIBLE 7018 & 7018L

CUBIERTA ESPECÍFICA BORDE DE LA LOSACUBIERTA ESPECÍFICA BORDE DE LA LOSA



CATÁLOGO SABCO104

CUBIERTA LATERAL

REFERENCIA LONGITUD POSIBLES ACABADOS

0070CAPO205 2 500 mm

00 01 02 03

0070CAPO505 5 000 mm

0070CAPO209 2 500 mm

00 01 02 03

0070CAPO509 5 000 mm

0070CAPO226 2 500 mm

00 01 02 03

0070CAPO526 5 000 mm

PLANOS TÉCNICOS

0070CAPO205 0070CAPO209 0070CAPO226

VIDRIO 12 & 19

Tapones para montaje lateral

Ref. 007BOU-D30-G

Ø 30 mm
Se venden 
por separado

TAPÓN 
DE CIERRE 

CUBIERTAS 

01 Aluminio anodizado00 Aluminio bruto 02 Efecto acero inoxidable pulido 03 RAL
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CATÁLOGO SABCO106

REFERENCIA LONGITUD POSIBLES ACABADOS PLANOS TÉCNICOS

0070CAPO211 2 500 mm

01 02 03

0070CAPO511 5 000 mm

0070CAPO212 2 500 mm

01 02 03

0070CAPO512 5 000 mm

CUBIERTA REVESTIMIENTO HORIZONTAL

CUBIERTAS 

CUBIERTA ESPECÍFICA PARA RIEL 0080RAIL50

REFERENCIA LONGITUD POSIBLES ACABADOS PLANOS TÉCNICOS

0080CAPO252 2 500 mm - 01 - 03

0080CAPO250 2 500 mm - 01 - 03

0080CAPO260 2 500 mm - 01 - 03

01 Aluminio anodizado00 Aluminio bruto 02 Efecto acero inoxidable pulido 03 RAL
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REFERENCIA LONGITUD POSIBLES ACABADOS PLANOS TÉCNICOS

0070CAPO213 2 500 mm

01 02 03

0070CAPO513 5 000 mm

0070CAPO225 2 500 mm 01 - -

0070CAPO214 2 500 mm

01 02 03

0070CAPO514 5 000 mm

0070CAPO215 2 500 mm

01 02 03

0070CAPO515 5 000 mm

0070CAPO216 2 500 mm

01 02 03

0070CAPO516 5 000 mm

0070CAPO223 2 500 mm 01 - -

CUBIERTA REVESTIMIENTO VERTICAL

CUBIERTAS 

COMPATIBLE 7018 & 7018LCOMPATIBLE 7018 & 7018L



CATÁLOGO SABCO108

CUBIERTAS 

REFERENCIA LONGITUD POSIBLES ACABADOS PLANOS TÉCNICOS

0070CAPO220 2 500 mm

01 - 03

0070CAPO520 5 000 mm

0070CAPO227 2 500 mm

01 02 03

0070CAPO527 5 000 mm

CUBIERTA ALBARDILLA 

REFERENCIA LONGITUD POSIBLES ACABADOS PLANOS TÉCNICOS

0070CAPO221 2 500 mm 01 02 03

CUBIERTA CIERRE 

01 Aluminio anodizado00 Aluminio bruto 02 Efecto acero inoxidable pulido 03 RAL
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CATÁLOGO SABCO110

 LAS CUBIERTAS 
DE PROTECCIÓN

 LAS CUBIERTAS  
RECORTADAS

Cierran el extremo 
del perfil cubriendo 

parte del mismo. 

Fijación con 
bandas adhesivas 

Fijación con 
bandas adhesivas 

Cierran el extremo 
del perfil con un 
corte a medida. 

¡EL TOQUE FINAL! 
¡Las cubiertas de extremo completan su proyecto para dotarlo de una estética perfecta! 
Personalice el acabado a su gusto. 
Existen dos tipos de modelos disponibles.

CUBIERTAS DE E X TREMO

El drenaje en los capós se consigue perforando en la obra agujeros de 8 mm de diámetro para el drenaje del agua, 
según la situación.

DRENAJE

  INSTRUCCIONES DE INSTALACIÓN : www.sadev.com/downloads

 Más información en el 04 50 08 39 00 o en nuestra página web
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COMPATIBLE 0070RAIL10 - 0070RAIL19

0070CE10

POSIBLES ACABADOS

00 01 02 03

REFERENCIA PLANOS TÉCNICOS

COMPATIBLE 0070RAIL11 - 0070RAIL11R - 0070RAIL31 - 0070RAIL31R

0070CE11

POSIBLES ACABADOS

00 01 02 03

COMPATIBLE 0070RAIL30

0070CE30

POSIBLES ACABADOS

- 01 02 03

RECORTADAS CUBIERTAS DE E X TREMO

01 Aluminio anodizado00 Aluminio bruto 02 Efecto acero inoxidable pulido 03 RAL



CATÁLOGO SABCO112

COMPATIBLE 0070RAIL18

0070CE18

POSIBLES ACABADOS

- 01 - 03

COMPATIBLE 0070RAIL18L

0070CE18LD

POSIBLES ACABADOS

- 01 - 03

0070CE18LG

POSIBLES ACABADOS

- 01 - 03

REFERENCIA PLANOS TÉCNICOS

RECORTADAS 

01 Aluminio anodizado00 Aluminio bruto 02 Efecto acero inoxidable pulido 03 RAL

CUBIERTAS DE E X TREMO
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COMPATIBLE 0070RAIL13

COMPATIBLE 0070RAIL15

0070CE13D

POSIBLES ACABADOS

- 01 02 03

0070CE13G

POSIBLES ACABADOS

- 01 02 03

REFERENCIA PLANOS TÉCNICOS

RECORTADAS 

0070CE15D

POSIBLES ACABADOS

- 01 02 03

CUBIERTAS DE E X TREMO



CATÁLOGO SABCO114

COMPATIBLE 0070RAIL15

COMPATIBLE 0070RAIL17

0070CE17D

POSIBLES ACABADOS

- 01 - 03

REFERENCIA PLANOS TÉCNICOS

0070CE15G

POSIBLES ACABADOS

- 01 02 03

0070CE17G

POSIBLES ACABADOS

- 01 - 03

01 Aluminio anodizado00 Aluminio bruto 02 Efecto acero inoxidable pulido 03 RAL

RECORTADAS CUBIERTAS DE E X TREMO
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REFERENCIA PLANOS TÉCNICOS

EN RAMPA

COMPATIBLE 0070RAIL10

0070CER10

POSIBLES ACABADOS

- 01 02 03

COMPATIBLE 0070RAIL13

0070CER13

POSIBLES ACABADOS

- 01 02 03

COMPATIBLE 0070RAIL11

0070CER11

POSIBLES ACABADOS

- 01 02 03

CUBIERTAS DE E X TREMO



CATÁLOGO SABCO116

COMPATIBLE 0070RAIL10

0070CEU10

POSIBLES ACABADOS

- 01 - 03

COMPATIBLE 0070RAIL11

0070CEU11

POSIBLES ACABADOS

- 01 - 03

REFERENCIA PLANOS TÉCNICOS

COMPATIBLE 0070RAIL30

0070CEU30

POSIBLES ACABADOS

- 01 - 03

01 Aluminio anodizado00 Aluminio bruto 02 Efecto acero inoxidable pulido 03 RAL

ABIERTASCUBIERTAS DE E X TREMO
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COMPATIBLE 0070RAIL13

0070CEU13D

POSIBLES ACABADOS

- 01 - 03

REFERENCIA PLANOS TÉCNICOS

0070CEU13G

POSIBLES ACABADOS

- 01 - 03

ABIERTASCUBIERTAS DE E X TREMO



CATÁLOGO SABCO118

COMPATIBLE 0070RAIL10 & 0070RAIL30

0070CEC01

POSIBLES ACABADOS

00 01 02 03

0070CEC02

POSIBLES ACABADOS

00 01 02 03

REFERENCIA PLANOS TÉCNICOS

01 Aluminio anodizado00 Aluminio bruto 02 Efecto acero inoxidable pulido 03 RAL

DE PROTECCIÓNCUBIERTAS DE E X TREMO
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COMPATIBLE CON LA CUBIERTA  0080CAPO250

0080CE50

COMPATIBLE CON LA CUBIERTA  0080CAPO252

0080CE52

POSIBLES ACABADOS

- 01 02 03

POSIBLES ACABADOS

- 01 - 03

REFERENCIA PLANOS TÉCNICOS

DE PROTECCIÓNCUBIERTAS DE E X TREMO



CATÁLOGO SABCO120

ACCESORIOS Y HERR AMIENTAS  

Vendido por 2 Ref. 007-OUTNIV2

Permite nivelar de forma específica el perfil. 

NIVEL ESPECÍFICO

ACCESORIOS Y HERR AMIENTAS  

1

2 Botón de tornillo para fijar un nivel 
de diferente medida. 

Soportes de fijación
para el perfil SABCO

La herramienta es 
compatible con los  
siguientes perfiles 
SABCO: 
7031 - 7031R - 7011
7011R - 7013 - 7013D
7017 - 7030 - 7010
7015 - 7019

¡Fijación mediante sistema clip!  
Nivelar el perfil es ahora 

un juego de niños. 

¡Con doble nivelación! 
Basta con enganchar dos herramientas de nivelación separadas 

al máximo posible según la longitud del nivel utilizado. 

n°1Ventaja n°2Ventaja
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ACCESORIOS Y HERR AMIENTAS 

La cuña de ajuste garantiza una excelente precisión en el ajuste de la altura 
de los vidrios mediante el tornillo de ajuste. También permite corregir defectos 
de fabricación y tolerancias del vidrio. 

CUÑA DE AJUSTE 
DE LA ALTURA DE LOS VIDRIOS

ACCESORIOS Y HERR AMIENTAS  

La cuña de ajuste garantiza una excelente precisión en el ajuste de la altura 
de los vidrios mediante el tornillo de ajuste. También permite corregir defectos 

2
1

Tornillo de ajuste

Vidrio de 10.10

Ref. 0070K10RHT-V1

Espesor del vidrio hasta 10.10.

Kit de 10 piezas

Inserción de cuñas 
de fijación 

1
Inserción de cuñas 
de ajuste de altura. 

2
Inserción de panel 

de vidrio 

3
Proceder al ajuste del 

vidrio atornillando 
la cuña de ajuste. 

Proceder a la fijación 
de las cuñas.

4

Con este espaciador, no es necesario manipular 
las gafas para ajustar la altura.

n°2Ventaja

¡Alineación sin desmontaje!

n°1Ventaja

Aprieta, ¡está hecho!
Alineación de las lentes en una vuelta 
de tornillo. 

¡UNA ALINEACIÓN PERFECTA! 

CON CUÑA DE AJUSTE SIN CUÑA DE AJUSTE CU
Ñ

AS
, C

U
B

IE
R

TA
S 

Y 
AC

CE
SO

RI
OS

 

PATENTADO



CATÁLOGO SABCO122

FIJACIONES

Para altas exigencias. Permite fijar cargas pesadas en el hormigón agrietado. 
PERNO DE ANCLAJE 

Ref. 09FIX-GAAZ-10

Perno de anclaje 10x95 
Acero galvanizado  
50 piezas 

Ref. 09FIX-GAAZ-12

Perno de anclaje 12x110 
Acero galvanizado  
50 piezas 

Ref. 09FIX-GAA4-10

Perno de anclaje 10x95 
Acero inoxidable A4 
50 piezas

Ref. 09FIX-GAA4-12

Perno de anclaje 12x110 
Acero inoxidable A4 
50 piezas

Alto rendimiento - Acero galvanizado y acero inoxidable A4 
TACO

Ref. 09FIX-CDAZ-10

Taco 10x70   
Acero cincado 
50 piezas

Ref. 09FIX-CDAZ-12

Taco 12x90   
Acero cincado 
50 piezas

Ref. 09FIX-CDA4-10

Taco 10x70 
Acero inoxidable A4 
50 piezas 

Ref. 09FIX-CDA4-12

Taco 12x90 
Acero inoxidable A4 
50 piezas 

Muy alto rendimiento para fijaciones permanentes en hormigón. 
TORNILLO PARA HORMIGÓN 

Ref. 09FIX-VBAZ-12

Tornillo para hormigón  
12x110 
Acero cincado 
50 piezas 

Ref. 09FIX-VBA4-10

Tornillo para hormigón  
10x90 
Acero inoxidable A4 
50 piezas 

Ref. 09FIX-VBAZ-10

Tornillo para hormigón  
10x90 
Acero cincado  
50 piezas 

Ref. 09FIX-VBA4-12

Tornillo para hormigón  
12x110 
Acero inoxidable A4 
20 piezas 

ACCESORIOS Y HERR AMIENTAS  
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KIT DE SELLADO QUÍMICO

Ref. 09FIX-SCAZ-10

Cartucho de resina - sellador químico Toma M10 - 
acero galvanizado 
Tornillo de cabeza hexagonal M10x30 
Arandela de acero - Int. Ø10 - Ext. Ø 22 - Ht 02 - 
Acero 

Ref. 09FIX-SCA4-10

Cartucho de resina - sellador químico Toma M10 - 
acero inoxidable A4 
Tornillo de cabeza hexagonal M10x30 
Acero inoxidable A4 Arandela -  
Int. Ø10 - Ext. Ø 22 - Ht 02 - Acero inoxidable A4 

Ref. 09FIX-SCAZ-12

Cartucho de resina - sellador químico Toma M12 - 
acero galvanizado 
Tornillo de cabeza hexagonal M12x30 - Acero 
Arandela - Int. Ø12 - Ext. Ø 27 - Ht 02,5 - Acero 

Ref. 09FIX-SCA4-12

Cartucho de resina - sellador químico Toma M12 - 
acero inoxidable A4 
Tornillo de cabeza hexagonal M12x30 
Acero inoxidable A4 
Arandela - Int. Ø12 - Ext. Ø 27 - Ht 02,5 
Acero inoxidable A4 

Ref. 09ACC-FIX-PI-SC

Pistola manual  
para el sellado químico 

Ref. 09ACC-SOUF

Bomba de soplado 
De limpieza para  
la perforación 

Ref. 09ACC-ECOUV10

Cepillo para hormigón - Ø10 

Ref. 09ACC-ECOUV12

Cepillo para hormigón - Ø12

Ref. 09ACC-ECOUV16/18

Cepillo para hormigón 
Ø16 - Ø18

ACCESORIOS PARA LA FIJACIÓN
CU

Ñ
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, C
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ACCESORIOS Y HERR AMIENTAS  



CATÁLOGO SABCO124

Estos espaciadores permiten nivelar el perfil cuando 
la superficie del soporte no es uniforme. 

Ref. a petición

CUÑA DE HORQUILLA

Permite alinear los rieles entre sí y mantener el rendimiento 
mecánico del sistema. 

Compatible con todos los perfiles excepto 
8050/7018/7018L

Ref. 007PIN-06-50

Para el perfil 8050

Ref. 007PIN-08-50

Para los perfiles 7010
7011 / 7011R / 7013
7015 / 7018 / 7018L
7019

Ref. 007PIN-15-50

Para los perfiles 7030 
/ 7031 / 7031R

PERNO DE UNIÓN DE PERFILES

CONECTOR DE ESQUINA DE 90°

Ref. : 007PIN-06-30

Pour profil 7017

Ref. 0070CONN90V

ACCESORIOS Y HERR AMIENTAS  
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La herramienta 3 en 1 One Side tiene 3 funciones: 

Ref. 007-OUT-1S Juego de montaje y desmontaje ONE SIDE

HERRAMIENTA  3 EN 1 SABCO

1
Verificar el espesor 

de su vidrio.

2
Introducir las 
cuñas en el 

interior del riel. 

3
Retirar las cuñas 

de forma fácil.

Vidrio templado endurecido Vidrio float

El destornillador dinamométrico es una herramienta de precisión con valores de par de 0,4 a 2 Nm.

Ref. 007-TRVS-2NM Ref. 008-TRVS-1.4NM Ref. 007-TORX-T20/150

Destornillador dinamométrico 
(mango + broca) 

Destornillador dinamométrico 
(mango + broca) 

Broca Torx 
Tamaño 25 - Apriete 2 Nm

Anillo morado
Apriete 2 Nm

Anillo naranja
Apriete 1.4 Nm

DESTORNILLADORES Y BROCAS 

Pedir esta herramienta es
obligatorio para obtener la
garantía de 2 años y más.
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ACCESORIOS Y HERR AMIENTAS  



CATÁLOGO SABCO126

Espaciador entre los vidrios - espesor 5 mm - Plástico negro 
Fijación: a pegar.

Ref. 0070ESPAC0808

Vidrio 08.08

Ref. 0070ESPAC19

Vidrio 19

Ref. 0070ESPAC1515

Vidrio 15.15

Ref. 0070ESPAC15

Vidrio 15

Ref. 0070ESPAC1212

Vidrio 12.12

Ref. 0070ESPAC1010

Vidrio 10.10

Ref. 0070ESPAC12

Vidrio 12 (06.06)

ESPACIADORES

Ref. 0070ADDF-ALU-12-33

La cinta de doble cara es una espuma adhesiva acrílica negra de alto rendimiento. 
Permite la fijación de metales.

Cinta de doble cara PR 
Aluminio - Espesor: 0,64 mm 
l. : 12 mm - L. : 33 metros

CINTA ADHESIVA

Ref. 007018ESPAC1212

Vidrio 12.12
Compatible perfil 7018 & 7018L

Ref. 007018ESPAC1515

Vidrio 15.15
Compatible perfil 7018 & 7018L

Ref. 0080ESPAC12

Vidrio 06.06
Compatible perfil 8050

ACCESORIOS Y HERR AMIENTAS  
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Ref. 7OUT-KITNET01

•  Spray desengrasante para aluminio 
y acero inoxidable - 400 ml 

•  Paño de microfibra 300 x 500 mm

Ref. 7OUT-NET01

•  Spray desengrasante para aluminio 
y acero inoxidable - 400 ml 

KIT DE LIMPIEZA

Esta cinta es un soporte adhesivo que, cuando se coloca entre dos superficies metálicas, impide que se produzca el proceso 
electrolítico, por lo que se elimina el riesgo de corrosión galvánica. 

Ref. 007ISOL075-200

Compatible perfil 7010 & 7030

Ref.007ISOL107-200

Compatible perfil 7011 & 7031

Banda de protección anticorrosiva galvánica preperforada.

Hay diferentes anchos disponibles en función de la superficie del 
perfil. (a petición).

CINTA AISLANTE

ACCESORIOS Y HERR AMIENTAS  
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SIS TEMA LED

Le ofrecemos el kit completo de accesorios con iluminación LED impermeable en diferentes colores para 
iluminar su barandilla. Nuestros ingenieros han desarrollado un sistema de LED resistente al agua que 
puede incorporarse a la barandilla o insertarse en la cubierta. La disponibilidad de diferentes colores le 
permiten la máxima personalización de su proyecto.

La instalación eléctrica del alumbrado debe ser realizada por un instalador eléctrico 
profesional. 

Ref. 007-ALIM230/24-60 60 W

Ref. 007-ALIM230/24-100 100 W

Ref. 007-ALIM230/24-150 150 W

Ref. 007-ALIM230/24-240 240 W

Ref. 007-ALIM230/24-300 300 W

Ref. 007-FLEX-BCH-ALIM

Ref. 007-FLEX-BCH-FIN

Cuña de sujeción de la tira LED 

9,6 W/m - 24V - 120 LED/m - l. 5 m

Alimentación AC 230V / DC 24V - 
compatible con EEUU - 5 metros

Tapón de estanqueidad 
de silicona 

Ref. 0070CALE-LED

CUÑA DE SUJECIÓN 

TIRA DE LEDS

ALIMENTACIÓN TAPÓN

Ref. 007-LED-BLC-CHD-5M

Blanco cálido 

Ref. 007-LED-BLC-NTR-5M

Blanco neutro 

Ref. 007-LED-BLC-FRD-5M

Blanco frío 

Ref. 007-LED-ROUGE-5M

Rojo 

Ref. 007-LED-VERT-5M

Verde 

Ref. 007-LED-BLEU-5M

Azul 

Ref. 007-LED-JAUNE-5M

Amarillo 

Se vende por separado

Sólo para el acristalamiento 6.6
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CATÁLOGO SABCO132

ALINEACIÓN PERFECTA DE LOS VIDRIOS 
¡Permite proteger los bordes de los vidrios, pero también rectificar la alineación de los paneles 
de vidrio para obtener una barandilla perfecta! 

LA FUNCIÓN PRINCIPAL DE UN PASAMANOS ES LA SEGURIDAD. 
Como sabemos, los pasamanos tienen una función de guía y seguridad, para las personas con movilidad reducida, 
las personas con discapacidad visual, los ancianos o los niños.

LOS PASAMANOS 

Hemos completado nuestra gama de pasamanos para que pueda combinar la conformidad de su proyecto con la 
estética. Le proponemos tres estilos diferentes:

PROTECCIÓN 
DEL BORDE DE VIDRIO 

PERFIL EN U TUBULAR
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CATÁLOGO SABCO 133

Todos nuestros pasamanos tienen sus 
propios accesorios adaptados. 

LOS ACCESORIOS ASOCIADOS: 

LOS MATERIALES: 

LOS ACABADOS: 

Ahora puede elegir

LA MADERA, 
una opción 
ecológica y natural 

• Material noble y natural 

• Fácil cambio de color (aplicación de barniz o pintura)

• Ambiente cálido 

•  Material resistente y duradero (reciclado y 100 % reciclable)

•  Un efecto más sobrio

•  Muy poco mantenimiento (kit de limpieza Sadev). 

EL ALUMINIO, 
un aspecto moderno 

• Sólido 

•  Resistente a las variaciones 
de temperatura 

• Anticorrosión  

•  Muy poco mantenimiento
(Kit de limpieza Sadev) 

EL ACERO 
INOXIDABLE ,
estilo contemporáneo

ALUMINIO 
ANODIZADO 

EFECTO 
DE ACERO 

INOXIDABLE 
PULIDO 

CARTA DE 
COLORES RAL 

ROBLE HAYAACERO 
INOXIDABLE 

PULIDO 

INTERIOR

INTERIOR Y EXTERIOR 

ACERO INOXIDABLEIDABLE 316  - EXTERIOR: eficaz en entornos agresivos
ACERO INOXIDABLEIDABLE 304 - INTERIOR 

L AS FORMAS:



CATÁLOGO SABCO134 CATÁLOGO SABCO134

PERFIL ALUMINIO

Dimensiones: 13 x 8 mm
Espesor del vidrio: 13.5

PASAMANOS 

PROTECCIÓN DE LOS 
BORDES DEL VIDRIO 
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CATÁLOGO SABCO 135

PROTECCIÓN DE LOS BORDES DEL VIDRIO 

Acabado: ALUMINIO ANODIZADO 

Ref. 0010201308250-01 Dim. 13 x 8 mm Esp. vidrio. 12.7 L. 2 500 mm 0010201308500-01 Dim. 13 x 8 mm Esp. vidrio. 12.7 L. 5 000 mm

0010201408250-01 Dim. 14 x 8 mm Esp. vidrio. 13.5 L. 2 500 mm 0010201408500-01 Dim. 14 x 8 mm Esp. vidrio. 13.5 L. 5 000 mm

0010201708250-01 Dim. 17 x 8 mm Esp. vidrio. 16.7 L. 2 500 mm 0010201708500-01 Dim. 17 x 8 mm Esp. vidrio. 16.7 L. 5 000 mm

0010201908250-01 Dim. 19 x 8 mm Esp. vidrio. 17.5 L. 2 500 mm 0010201908500-01 Dim. 19 x 8 mm Esp. vidrio. 17.5 L. 5 000 mm

0010202308250-01 Dim. 23 x 8 mm Esp. vidrio. 21.5 L. 2 500 mm 0010202308500-01 Dim. 23 x 8 mm Esp. vidrio. 21.5 L. 5 000 mm

0010202708250-01 Dim. 27 x 8 mm Esp. vidrio. 25.5 L. 2 500 mm 0010202708500-01 Dim. 27 x 8 mm Esp. vidrio. 25.5 L. 5 000 mm

Acabado: EFECTO ACERO INOXIDABLE PULIDO 

Ref. 0010201308250-02 Dim. 13 x 8 mm Esp. vidrio. 12.7 L. 2 500 mm 0010201308500-02 Dim. 13 x 8 mm Esp. vidrio. 12.7 L. 5 000 mm

0010201408250-02 Dim. 14 x 8 mm Esp. vidrio. 13.5 L. 2 500 mm 0010201408500-02 Dim. 14 x 8 mm Esp. vidrio. 13.5 L. 5 000 mm

0010201708250-02 Dim. 17 x 8 mm Esp. vidrio. 16.7 L. 2 500 mm 0010201708500-02 Dim. 17 x 8 mm Esp. vidrio. 16.7 L. 5 000 mm

0010201908250-02 Dim. 19 x 8 mm Esp. vidrio. 17.5 L. 2 500 mm 0010201908500-02 Dim. 19 x 8 mm Esp. vidrio. 17.5 L. 5 000 mm

0010202308250-02 Dim. 23 x 8 mm Esp. vidrio. 21.5 L. 2 500 mm 0010202308500-02 Dim. 23 x 8 mm Esp. vidrio. 21.5 L. 5 000 mm

0010202708250-02 Dim. 27 x 8 mm Esp. vidrio. 25.5 L. 2 500 mm 0010202708500-02 Dim. 27 x 8 mm Esp. vidrio. 25.5 L. 5 000 mm

Acabado: CARTA DE COLORES RAL 

Ref. 0010201308250-03 Dim. 13 x 8 mm Esp. vidrio. 12.7 L. 2 500 mm 0010201308500-03 Dim. 13 x 8 mm Esp. vidrio. 12.7 L. 5 000 mm

0010201408250-03 Dim. 14 x 8 mm Esp. vidrio. 13.5 L. 2 500 mm 0010201408500-03 Dim. 14 x 8 mm Esp. vidrio. 13.5 L. 5 000 mm

0010201708250-03 Dim. 17 x 8 mm Esp. vidrio. 16.7 L. 2 500 mm 0010201708500-03 Dim. 17 x 8 mm Esp. vidrio. 16.7 L. 5 000 mm

0010201908250-03 Dim. 19 x 8 mm Esp. vidrio. 17.5 L. 2 500 mm 0010201908500-03 Dim. 19 x 8 mm Esp. vidrio. 17.5 L. 5 000 mm

0010202308250-03 Dim. 23 x 8 mm Esp. vidrio. 21.5 L. 2 500 mm 0010202308500-03 Dim. 23 x 8 mm Esp. vidrio. 21.5 L. 5 000 mm

0010202708250-03 Dim. 27 x 8 mm Esp. vidrio. 25.5 L. 2 500 mm 0010202708500-03 Dim. 27 x 8 mm Esp. vidrio. 25.5 L. 5 000 mm

PERFIL ALUMINIO

Ejemplo 13 x 8 mm

13 mm

8 mm



CATÁLOGO SABCO136

PERFIL ACERO INOXIDABLE 316

CONECTOR ACERO INOXIDABLE 316

Dimensiones: 14 x 10 mm

Espesor del vidrio: 13.5

Ref. 0010201410300A4 L. 3 000 mm

Dimensiones: 50 x 60 mm

Espesor del vidrio: 11.9 > 13.9

Ref. 009REL5060-12-9/16

Dimensiones: 50 x 60 mm

Espesor del vidrio: 16.2 > 17.6

Ref.  009REL5060-17.5

Dimensiones: 50 x 60 mm

Espesor del vidrio: 20.2 > 21.6

Ref. 009REL5060-21.5

Dimensiones: 22 x 10 mm

Espesor del vidrio: 19 > 21.5

Ref. 0010202210300A4 L. 3 000 mm

Dimensiones: 18 x 10 mm

Espesor del vidrio: 17.5

Ref. 0010201810300A4 L. 3 000 mm

Dimensiones: 26 x 10 mm

Espesor del vidrio: 25.5

Ref. 0010202610300A4 L. 3 000 mm

Ejemplo 14 x 10 mm

14 mm

10 mm

PROTECCIÓN DE LOS BORDES DEL VIDRIO 
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CATÁLOGO SABCO 137

ACCESORIOS

PERFIL MADERA

ÁNGULO MADERA

Material: ROBLE

Ref. 0010202410240W10 Dim. 14.5 x 10 mm Esp. vidrio. 6.6 L. 2 400 mm

0010202810240W10 Dim. 18.5 x 10 mm Esp. vidrio. 8.8 L. 2 400 mm

0010203210240W10 Dim. 22.5 x 10 mm Esp. vidrio. 10.10 L. 2 400 mm

Material: ROBLE

Dimensiones: 100 x 100 mm

Ref. 001020231029W10 Esp. vidrio. 6.6

001020281029W10 Esp. vidrio. 8.8

001020321029W10 Esp. vidrio. 10.10

Material: HAYA 

Dimensiones: 100 x 100 mm

Ref. 001020231029W20 Esp. vidrio. 6.6

001020281029W20 Esp. vidrio. 8.8

001020321029W20 Esp. vidrio. 10.10

Material: HAYA 

Ref. 0010202410240W20 Dim. 14.5 x 10 mm Esp. vidrio. 6.6 L. 2 400 mm

0010202810240W20 Dim. 18.5 x 10 mm Esp. vidrio. 8.8 L. 2 400 mm

0010203210240W20 Dim. 22.5 x 10 mm Esp. vidrio. 10.10 L. 2 400 mm

MATERIAL DE FIJACIÓN 
ROLLO ADHESIVO DE DOBLE CARA
12 mm X 18 M 
Ref. 0010ADDF-BOI-12-18



CATÁLOGO SABCO138 CATÁLOGO SABCO138

TUBO MADERA

Diámetro: 42
Espesor del vidrio: 8.8

PASAMANOS 

PERFIL EN U 
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CATÁLOGO SABCO 139CATÁLOGO SABCO 139

ACCESORIOS

Diámetro: 50 mm

Ref. 00102050BOAL01 ALUMINIO ANODIZADO

Ref.  00102050BOAL02 EFFET ACERO INOXIDABLE PULIDO 

Espesor del vidrio: 8.8/4

Ref. 001024AL175 L. 1 000 mm

Espesor del vidrio: 10.10/4

Ref. 001024AL215 L. 1 000 mm

TAPÓN ALUMINIO

JUNTA

CONECTOR 90°

Dimensiones: 100 x 100 mm

Ref. 00102029

Diámetro: 50 mm

Ref. 00102050500AL01 L. 5 000 mm ALUMINIO ANODIZADO

00102050500AL02 L. 5 000 mm EFFET ACERO INOXIDABLE PULIDO 

TUBO ALUMINIO



CATÁLOGO SABCO140 CATÁLOGO SABCO140

ACCESORIOS

TUBO ALUMINIO

Espesor del vidrio: 8.8/4

Ref. 001024AL175 L. 1 000 mm

Espesor del vidrio: 10.10/4

Ref. 001024AL215 L. 1 000 mm

TAPÓN ALUMINIO

JUNTA

CONECTOR 90°

Dimensiones: 100 x 100 mm

Ref. 00102029

Acabado: ALUMINIO ANODIZADO

Ref. 0010203629BOAL01 Dim. 36 x 29 mm

0010204837BOAL01 Dim. 48 x 37 mm

Dimensiones: 36 x 29 mm

Ref. 0010203629500AL01 ALUMINIO ANODIZADO L. 5 000 mm

0010203629500AL02 EFFET ACERO INOXIDABLE PULIDO L. 5 000 mm

Dimensiones: 48 x 37 mm

Ref. 0010204837500AL01 ALUMINIO ANODIZADO L. 5 000 mm

0010204837500AL02 EFFET ACERO INOXIDABLE PULIDO L. 5 000 mm

Acabado: EFFET ACERO INOXIDABLE PULIDO 

Ref. 0010203629BOAL02 Dim. 36 x 29 mm

0010204837BOAL02 Dim. 48 x 37 mm

Ejemplo 36 x 29 mm

36 mm

29 mm

PERFIL EN U 
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CATÁLOGO SABCO 141CATÁLOGO SABCO 141

ACCESORIOS

ACERO INOXIDABLE 304

Ref. 00102042500   42 mm L. 5 000 mm

00102048500   48 mm L. 5 000 mm

00102060500   60 mm L. 5 000 mm

ACERO INOXIDABLE 304

Ref. 0010204210   42 mm

0010204810   48 mm

0010206010   60 mm

ACERO INOXIDABLE 316

Ref. 00102042500A4   42 mm L. 5 000 mm

00102048500A4   48 mm L. 5 000 mm

00102060500A4   60 mm L. 5 000 mm

ACERO INOXIDABLE 316

Ref. 0010204210A4   42 mm

0010204810A4   48 mm

0010206010A4   60 mm

TUBO

Espesor del vidrio: 10 > 13.5

Ref. 00102410135   42.4 mm

00102910135   48.3 mm

Espesor del vidrio: 21 > 25.5

Ref. 00102921255   48.3 mm

00103421255   60.3 mm

Espesor del vidrio: 15 > 17.5

Ref. 001024175   42.4 mm

00102915175   48.3 mm

00103415175   60.3 mm

Espesor del vidrio: 19 > 21.5

Ref. 00102419215   42.4 mm

00102919215   48.3 mm

00103419215   60.3 mm

TAPÓN 

JUNTA



CATÁLOGO SABCO142 CATÁLOGO SABCO142

ACCESORIOS

ACERO INOXIDABLE 304

Ref. 0010204229   42 mm

0010204829   48 mm

0010206029   60 mm

Ref. 0010204211   42 mm

0010204811   48 mm

Ref. 00102042291 (Ascenso)
  42 mm Ángulo de 25° a 55°

00102042292 (Descendo)

ACERO INOXIDABLE 304

Ref. 0010204220   42 mm

0010204820   48 mm

0010206020   60 mm

ACERO INOXIDABLE 316

Ref. 0010204229A4   42 mm

0010204829A4   48 mm

0010206029A4   60 mm

ACERO INOXIDABLE 316

Ref. 0010204220A4   42 mm

0010204820A4   48 mm

0010206020A4   60 mm

CONECTOR 90°

CONECTOR PARED ACERO INOXIDABLE 304

CONECTOR ARTICULADO ACERO INOXIDABLE 304

CONECTOR 180°

PERFIL EN U 

Ascenso

Descenso
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CATÁLOGO SABCO 143CATÁLOGO SABCO 143

ACCESORIOS

CONECTOR 90° ACERO INOXIDABLE 316

Dimensiones: 40 x 40 mm

Ref. 001020404029A4

CONECTOR 180° ACERO INOXIDABLE 316

Dimensiones: 40 x 40 mm

Ref. 001020404020A4

Espesor del vidrio: 6.6

Ref. 001024135 L. 5 000 mm

Espesor del vidrio: 8.8

Ref. 001024175 L. 5 000 mm

Espesor del vidrio: 10.10

Ref. 001024215 L. 5 000 mm

JUNTA

Dimensiones: 40 x 40 mm

Ref. 0010204040600A4 L. 6 000 mm

TUBO ACERO INOXIDABLE 316

Ejemplo 40 x 40 mm

40 mm

40 mm

TAPÓN ACERO INOXIDABLE 316

Dimensiones: 40 x 40 mm

Ref. 001020404010A4

PERFIL EN U 



CATÁLOGO SABCO144

Dimensiones: 40 x 40 mm

Ref. 001030404011A4

CONECTOR PARED ACERO INOXIDABLE 316

ACCESORIOS

Dimensiones: 40 x 40 mm

Ref. 0010304040291A4 Descenso

0010304040292A4 Montado 

CONECTOR ARTICULADO ACERO INOXIDABLE 316

TUBO MADERA

TUBO MADERA

Diámetro: 42 mm I Espesor del vidrio: 8.8

Ref. 00102042180W10B
L. 1 800 mm

ROBLE

00102042180W20B HAYA 

Dimensiones: 40 x 40 mm I Espesor del vidrio: 8.8

Ref. 0010204040180W10B
L. 1 800 mm

ROBLE

0010204040180W20B HAYA 

A petición del cliente, hay pasamanos de madera 
de 60x40 mm. 

MATERIAL 
DE FIJACIÓN 

ROLLO ADHESIVO 
DE DOBLE CARA
12 mm X 18 M 

Ref. 0010ADDF-BOI-12-18

PERFIL EN U 
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CATÁLOGO SABCO 145CATÁLOGO SABCO 145

OPCIÓN LED

MATERIAL DE FIJACIÓN 
ROLLO ADHESIVO DE DOBLE CARA - 15 mm x 1.5 m
Ref. 0010ADDF-VER-12-25

TIRA LED IP65

Ref. 0010LED1-BLCNTR5M L. 5 000 mm

ACCESORIOS

PERFIL LED - PVC

CUBIERTA DIFUSOR 
LED - PVC

Ref. 0010LED1-PROFSUP L. 2 000 mm

Ref. 0010LED1-CAPODIFF

CONECTOR 
PARA SOLDAR 

Ref. 0010LED1-CON1SOUD

TAPÓN 

Ref. 0010LED1-BO

TUBO

ACERO INOXIDABLE 304

Ref. 00102042500   42 mm L. 5 000 mm

ACERO INOXIDABLE 316

Ref. 00102042500A4   42 mm L. 5 000 mm

Ref. 00106000

SOPORTE DE PARED - LED FIJO ACERO INOXIDABLE 304

CONECTOR CLIP

Ref. 0010LED1-CON1CLIP

Ces deux éléments peuvent être reliés par soudage.

CONECTOR CLIP

Ref. 0010LED1-CON2

Pour joindre linéairement deux bandes LED.



CATÁLOGO SABCO146 CATÁLOGO SABCO146

TUBO ACERO INOXIDABLE 304

Diámetro: 48.3

PASAMANOS 

TUBULAR 
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CATÁLOGO SABCO 147CATÁLOGO SABCO 147

ACCESORIOS

ACERO INOXIDABLE 304

Ref. 00103033200   33.7 mm L. 2 000 mm

00103033400   33.7 mm L. 4 000 mm

00103033600   33.7 mm L. 6 000 mm

Ref. 00103042200   42.4 mm L. 2 000 mm

00103042400   42.4 mm L. 4 000 mm

00103042600   42.4 mm L. 6 000 mm

Ref. 00103048200   48.3 mm L. 2 000 mm

00103048400   48.3 mm L. 4 000 mm

00103048600   48.3 mm L. 6 000 mm

ACERO INOXIDABLE 316

Ref. 00103033200A4   33.7 mm L. 2 000 mm

00103033400A4   33.7 mm L. 4 000 mm

00103033600A4   33.7 mm L. 6 000 mm

Ref. 00103042200A4   42.4 mm L. 2 000 mm

00103042400A4   42.4 mm L. 4 000 mm

00103042600A4   42.4 mm L. 6 000 mm

Ref. 00103048200A4   48.3 mm L. 2 000 mm

00103048400A4   48.3 mm L. 4 000 mm

00103048600A4   48.3 mm L. 6 000 mm

TUBO

ACERO INOXIDABLE 304

Ref. 0010303310   33.7 mm

0010304210   42.4 mm

0010304810   48.3 mm

ACERO INOXIDABLE 304

Ref. 0010303329   33.7 mm

0010304229   42.4 mm

0010304829   48.3 mm

ACERO INOXIDABLE 316

Ref. 0010303310A4   33.7 mm

0010304210A4   42.4 mm

0010304810A4   48.3 mm

ACERO INOXIDABLE 316

Ref. 0010303329A4   33.7 mm

0010304229A4   42.4 mm

0010304829A4   48.3 mm

TAPÓN 

CONECTOR 90°

ACERO INOXIDABLE 304

Ref. 0010303320   33.7 mm

0010304220   42.4 mm

0010304820   48.3 mm

ACERO INOXIDABLE 316

Ref. 0010303320A4   33.7 mm

0010304220A4   42.4 mm

0010304820A4   48.3 mm

CONECTOR 180°

Ref. 0010304211   42 mm

CONECTOR PARED ACERO INOXIDABLE 304

TUBUL AR



CATÁLOGO SABCO148 CATÁLOGO SABCO148

ACCESORIOS

TUBO ACERO INOXIDABLE 304

Dimensiones: 40 x 40 mm

Ref. 0010304040300 L. 3 000 mm

Dimensiones: 40 x 40 mm

Ref. 001030404029

CONECTOR 90° ACERO INOXIDABLE 304

Dimensiones: 40 x 40 mm

Ref. 001030404020

CONECTOR 180° ACERO INOXIDABLE 304

Dimensiones: 40 x 40 mm

Ref. 001030404011A4

CONECTOR PARED ACERO INOXIDABLE 304

Dimensiones: 40 x 40 mm

Ref. 001030404010

TAPÓN ACERO INOXIDABLE 304

TUBUL AR
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CATÁLOGO SABCO 149CATÁLOGO SABCO 149

ACCESORIOS

Diámetro: 42 mm

Ref. 0010304229W

CONECTOR 90º HEMBRA ACERO INOXIDABLE 304

Diámetro: 42 mm

Ref. 0010304200W

SOPORTE DE PLÁSTICO

Diámetro: 42 mm

Ref. 00100304220W

CONECTOR ACERO INOXIDABLE 304

Diámetro: 42 mm

Ref. 0010304210W

TAPÓN ACERO INOXIDABLE 304

TUBO MADERA

Diámetro: 42 mm

Ref. 00103042180W10
L. 1 800 mm

ROBLE

00103042180W20 HAYA 

TUBUL AR



CATÁLOGO SABCO150 CATÁLOGO SABCO150

SOPORTE TIPO PINZA VIDRIO  
ACERO INOXIDABLE 304

Espesor del vidrio: 12 > 17.5

150 CATÁLOGO SABCO
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CATÁLOGO SABCO 151

SOPORTE VIDRIO PERFORADO - FIJO ACERO INOXIDABLE 304

Perforación: fresada 

Espesor del vidrio: 11.5 > 13.5

Ref. 00101006111004

Espesor del vidrio: 14 > 15.5

Ref. 00101006111006

Espesor del vidrio: 16 > 17.5

Ref. 001010061110

Perforación: cilíndrica

Espesor del vidrio: 10 > 12

Ref. 001010062412

Espesor del vidrio: 13 > 15.5

Ref. 001010062414

Espesor del vidrio: 16 > 17.5

Ref. 001010062420

Espesor del vidrio: 18 > 19.5

Ref. 001010061112

Espesor del vidrio: 20

Ref. 001010061114

Espesor del vidrio: 18 > 19.5

Ref. 001010062422

Espesor del vidrio: 20

Ref. 001010062424

Plano de la perforación 
fresada 

Plano de la perforación 
fresada 

Plano de la perforación 
cilíndrica

Plano de la perforación cilíndrica

SOPORTE VIDRIO ACERO INOXIDABLE 304

Perforación: fresada 

Espesor del vidrio: 10 > 10.5

Ref. 001020061116

Espesor del vidrio: 16 > 19.5

Ref. 001020061120

Espesor del vidrio: 20 > 21.5

Ref. 001020061124

Perforación: cilíndrica

Espesor del vidrio: 10 > 10.5

Ref. 001020062424

Espesor del vidrio: 16 > 19.5

Ref. 001020062432

Espesor del vidrio: 20 > 21.5

Ref. 001020062436

TUBUL AR
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SOPORTE VIDRIO PERFORADO - ARTICULADO  
ACERO INOXIDABLE 304

SOPORTE VIDRIO PERFORADO - ARTICULADO  
ACERO INOXIDABLE 304

Espesor del vidrio: 8 > 18

Ref. 00104000-0818

Espesor del vidrio: 8 > 18

Ref. 00104500-0818

SOPORTE TIPO PINZA VIDRIO  ACERO INOXIDABLE 304

Espesor del vidrio: 12 > 17.5

Ref. 00101030-1218

Espesor del vidrio: 18 > 25.5

Ref. 00101030-1926

Para pasamanos cilíndrico 

Para pasamanos planos

Para pasamanos cilíndrico 

Plano de la perforación cilíndrica

Plano de la perforación cilíndrica

TUBUL AR
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SOPORTE PARED - ARTICULADO
ACERO INOXIDABLE 304

SOPORTE PARED - FIJO

SOPORTE PARED - FIJO  ACERO INOXIDABLE 304

Ref. 00105000

Ref. 00101500

ACERO INOXIDABLE 304

Ref. 00101000

ACERO INOXIDABLE 316

Ref. 00101000A4

Para pasamanos planos 

Pour main courante cilíndrica

Para pasamanos cilíndrico 
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NUES TRO
ENFOQUE DE RSE 

DISEÑO ECOLÓGICO

REDUCCIÓN DE LA HUELLA AMBIENTAL 

La reducción de nuestra huella ambiental se 
encuentra en el centro de todas nuestras decisiones.

La huella ecológica es un indicador y un método de evaluación 
medioambiental que contabiliza la presión ejercida por el ser 
humano sobre los recursos naturales y los «recursos ambientales» 
que nos proporciona la naturaleza. 

«Actuemos juntos para reducir nuestra huella medioambiental. » 
Como parte de nuestro enfoque sostenible, y siempre con nuestro lema «We Build the invisible» por bandera,  
nuestra ambición es trabajar para que esta invisibilidad refleje nuestro enfoque medioambiental. 

SADEV trabaja y se diferencia del resto por su optimización de la huella ecológica a fin de aumentar su contribución 
al bienestar de la humanidad. Este compromiso solo es posible con la participación de todas las partes interesadas: 
nuestros empleados, clientes, socios y proveedores. 

El diseño ecológico de nuestras piezas y sistemas garantiza la 
optimización de las materias primas utilizadas, al tiempo que 
incrementa su resistencia y durabilidad. 

Por eso nuestras cuñas están fabricadas con un polímero 
termoplástico llamado ABS (acrilonitrilo butadieno estireno). 

Este material tiene muchas ventajas: 

ALTAMENTE RECICLABLE 

RESISTENCIA AL IMPACTO 
  BUENA RESISTENCIA A
TEMPERATURAS (de - 20 °C a + 80 °C)

  ALTA DURABILIDAD

NUESTRO
IMPACTO

REDUCIMOS

ECOLÓGICO

Las pruebas de envejecimiento acelerado y de niebla salina en nuestras cuñas garantizan el 
rendimiento del sistema SABCO a lo largo del tiempo en las condiciones más extremas:  
Informes de prueba: BEB6.F.3021 - BEB6.L.3026
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Cartón reciclable 

Impresión con tinta de origen vegetal

Las tintas vegetales utilizan una base 
de aceite de soja o vegetal en lugar de 
petróleo. 

  ECO SOURCING
Proteja también su futuro

¡CONTRIBUYA EN SU RECICLAJE!  

El embalaje de nuestras cuñas 
es respetuoso con el planeta.

En la elección de nuestros proveedores, damos prioridad a la industria francesa, lo que constituye 
un importante activo. 
La proximidad nos permite ahorrar tiempo en la entrega de nuestros productos y, por tanto, ser más 
reactivos en la entrega a nuestros clientes. 

Para el montaje de nuestras piezas, confiamos en un taller protegido (empresas que emplean a 
trabajadores con alguna discapacidad y que se orientan a la creación de entornos laborales protegidos). 

¡Nuestros productos y envases se fabrican en Francia! 

Promover el empleo local forma parte de nuestra filosofía.
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SADE V ON LINE

¡Descubra nuestra caja de herramientas digitales! 
Una nueva página web diseñada para satisfacer las necesidades de nuestros clientes. 
Ahora encontrará múltiples funciones disponibles para darle acceso a toda la información y la ayuda que necesita: 
24 horas al día, 7 días a la semana.

CUENTA DE CLIENTE 
Cree ahora su cuenta de cliente para 
tener acceso a todas las funciones 
del sitio.  

 Sección: my-account

PRESUPUESTO EN LÍNEA 
¡Tan fácil como obtener un presupuesto 
en línea! Elija sus productos y añádalos 
a su solicitud de presupuesto, que 
encontrará en su carpeta, dentro del 
menú. 

GARANTÍA 
Todos nuestros productos cuentan con 
una garantía estándar de dos años. 
Para ello, basta con registrarse en 
nuestra página web. 

 Sección: maintenance-and-warranty 

DESCARGAS  
Certificaciones, catálogos, archivos 
DWG y BIM, instrucciones de instalación, 
fichas de producto... Todos nuestros 
documentos pueden descargarse en 
línea. 

 Sección: downloads 

WWW.SADEV.COM

¡EN CONTACTO 
PERMANENTE!
Todas sus solicitudes, realizadas 
en nuestro sitio web, son 
procesadas por nuestros 
equipos técnicos de ventas para 
proporcionarle una respuesta lo 
antes posible. 
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INFORMACIÓN PERMANENTE 

NEWSLETTER
Suscríbase a nuestra newsletter para no perderse ninguna información, como: lanzamientos de nuevos productos, 
promociones, los últimos vídeos o noticias sobre proyectos y mucho más. 

NOTICIAS
Si busca información sobre las últimas 
novedades de la empresa y sus productos, 
acceda a la sección de NOTICIAS

 Sección: news

REDES SOCIALES 
También nos encontrará en las redes sociales, 
donde podrá intercambiar información sobre 
las últimas novedades, a través del hashtag 
#SADEV. 

LA BIBLIOTECA DE PROYECTOS
Descubra el escaparate de todos los proyectos realizados con 
nuestros clientes. ¿Desea publicar un proyecto 
(realizado con piezas SADEV) en nuestro sitio web para ganar 
visibilidad? 

Puede enviar un correo electrónico a contact@sadev.com.

SUSCRIBIRSE 

VÍDEOS - SUSCRIPCIÓN A SADEV TV !
Vea nuestros últimos vídeos de instalación o 
prueba de productos, vídeos de proyectos y 
eventos. 

Los encontrará en la sección de NEWS de 
la web o directamente en nuestro canal de 
YOUTUBE. 

 SADEV We Build The Invisible
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RESUMEN

Estamos especializados en el diseño y la fabricación de 
sistemas de fijación para la industria de la construcción 
y del vidrio.

Hemos sido pioneros en el mercado de la fijación desde 
hace más de 20 años.

Hemos combinado los conocimientos de ingeniería y 
arquitectura para poder desarrollar una gama completa 
de barandillas de vidrio que se adaptan a a cada proyecto. 

Nuestros perfiles son estéticamente minimalistas pero 
extremadamente eficaces. Están probados y validados 
Están probados y validados por la Técnica Avis, emitida 
por el CSTB, así como por otros organismos de todo 
el mundo.

Nuestro sistema de fijación es rápido, sencillo y ajustable 
porque conocemos las limitaciones a las que se enfrenta al 
instalar.

Todos nuestros perfiles tienen opciones de personalización 
para que su proyecto sea único y original.

Siendo la seguridad nuestra base, hemos enriquecido 
nuestra gama de barandillas nuestra gama de barandillas 
con una selección más amplia de productos. elección de 
productos.

Nuestra experiencia y conocimientos técnicos 
¡te acompañará! 

Tenemos la solución técnica y estética 
y te acompañamos en tus proyectos 
sus proyectos de barandillas.
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